
Verkeersbesluit opheffen parkeerverbod Bloemendaalseweg te Overveen 

Zaaknummer: 1290543 

Burgemeester en wethouders van Bloemendaal; 

gelet op artikel 15 eerste lid van de Wegenverkeerswet, artikel 18 eerste lid onder d van de Wegenver- 

keerswet, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve 

Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en het mandaatbesluit van de Gemeente Bloemendaal; 

Overwegende, dat het wegvak van de Bloemendaalseweg te Overveen vanaf de spoorwegovergang 

tot en met de aansluiting op de Zijlweg is gelegen binnen de bebouwde kom en geldt als erftoegangsweg 

waar een maximumsnelheid van 30 km/h zonaal van toepassing is; 

dat genoemde locatie deel uitmaakt van in de gemeente Bloemendaal gelegen, en door de gemeente 

Bloemendaal beheerde, openbare wegen; 

dat na de herinrichting van bovengenoemd wegvak van de Bloemendaalseweg te Overveen, het par- 

keerverbod aan de westzijde opgeheven wordt; 

dat een verkeersbesluit dient te worden genomen voor het opheffen van het parkeerverbod; 

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

is over deze verkeersmaatregel overleg gevoerd met de door de korpschef van de regiopolitie daartoe 

gemachtigde medewerker verkeersadvisering, en heeft laatstgenoemde ingestemd met de hierna te 

noemen verkeersmaatregel; 

Besluiten: 

1. tot het verwijderen van de verkeersborden model E1 (RVV 1990, bijlage 1), aan de westzijde van de 

Bloemendaalseweg te Overveen, vanaf de spoorwegovergang tot en met de aansluiting op de Zijlweg; 

2. dit besluit op de gebruikelijke wijze te publiceren. 

Bovenstaande conform de bij dit besluit behorende tekening. 

  

Overveen, 20 december 2024. 

  

Burgemeester en wethouders van Bloemendaal, 

namens dezen, 

Domeinmanager Fysieke Leefomgeving, 

M. Fopma 

BEKENDGEMAAKT D.D. 27 december 2024. 

NB: de belanghebbende kan ingevolge de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes weken na de 

dag van bekendmaking tegen dit besluit bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift bij 

burgemeester en wethouders van Bloemendaal, postbus 201, 2050 AE Overveen. Tevens kan een be- 

langhebbende een voorlopige voorziening, zoals schorsing, vragen bij de voorzieningenrechter van de 

rechtbank Noord-Holland, sectie bestuur, postbus 1621, 2003 BR Haarlem. Die kan deze voorlopige 

voorziening treffen indien onverwijlde spoed dat vereist, gelet op de betrokken belangen. 

Nr. 543817 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bloemendaal 

Gemeenteblad 2024 nr. 543817 27 december 2024 1 


